Ratus Sembilan Belas Juta Tujuh Ratus Lima Puluh Satu Ribu Dua Ratus Lima Belas Rupiah) 

pada tahun 2024. Peningkatan nilai realisasi dialami semua kabupaten/kota kecuali 

Kabupaten Anambas dimana nilai realisasi PMA pada tahun 2024 mengalami penurunan 

dibanding tahun 2023 sebesar Rp. 148.480.895.137 (Seratus Empat Puluh Delapan Miliar 

Empat Ratus Delapan Puluh Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Seratus Tiga 

Puluh Tujuh Rupiah). 

Gambar 3.1  Perbandingan Nilai Realisasi Investasi PMA (Miliar) Provinsi Kepulauan Riau 

Tahun 2020-2024 

Berdasarkan grafik diatas, dapat dilihat bahwa nilai realisasi investasi PMA di Provinsi 

Kepulauan Riau pada tahun 2024 sudah melampui target yang ditetapkan.

[...]

Lima Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Dua Ratus Enam Puluh Dua Rupiah). 

Kemudian berturut-turut R.R.Tiongkok Rp. 4.272.960.038.647 (Empat triliun Dua Ratus 

Tujuh Puluh Dua Miliar Sembilan Ratus Enam Puluh Juta Tiga Puluh Delapan Ribu Enam 

Ratus Empat Puluh Tujuh Rupiah), Malaysia sebesar Rp. 722.648.592.312 (Tujuh Ratus Dua 

Puluh Dua Miliar Enam Ratus Empat Puluh Delapan Juta Lima Ratus Sembilan Puluh Dua 

Ribu Tiga Ratus Dua Belas Rupiah) dan Hongkong sebesar Rp. 630.806.790.410 (Enam Ratus 

Tiga Puluh Miliar Delapan Ratus Enam Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Ribu Empat Ratus 

Sepuluh Rupiah).   Persebaran nilai realisasi investasi dapat dilihat dari gambar berikut : 

Gambar 3.5  Persebaran Realisasi Investasi PMA Berdasarkan Asal Negara 

Capaian realisasi investasi PMA Provinsi Kepulauan Riau sudah mampu melebihi 

target investasi PMA yang ditetapkan dalam RPJMD.

[...]

Kepulauan Riau, Kota Batam memiliki realisasi investasi PMDN tertinggi dengan jumlah nilai 

Rp. 8.158.643.668.810 (Delapan Triliun Seratus Lima Puluh Delapan Miliar Enam Ratus 

Empat Puluh Tiga Juta Enam Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Delapan Ratus Sepuluh 

Rupiah), diikuti oleh Kabupaten Bintan dengan jumlah nilai Rp. 939.796.060.855 (Sembilan 

Ratus Tiga Puluh Sembilan Miliar Tujuh Ratus Sembilan Puluh Enam Juta Enam Puluh Ribu 

Delapan Ratus Lima Puluh Lima Rupiah) dan Kabupaten Karimun dengan realisasi sebesar 

Rp. 425.331.647.529 (Empat Ratus Dua Puluh Lima Miliar Tiga Ratus Tiga Puluh Satu Juta 

Enam Ratus Empat Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah). Dilanjutkan 

secara berturut-turut Kota Tanjungpinang, Kabupaten Natuna, Kabupaten Lingga, dan 

Kabupaten Kepulauan Anambas.  

Tabel 3.7 Realisasi Investasi PMDN Provinsi Kepulauan Riau Tahun 2021-2024 

Lokasi 
Nilai Realisasi Investasi PMDN (Rp)